
Zarządzenie Nr 0050. 72.2020 
Burmistrza Miasta Przedborza 

z dnia 18 sierpnia 2020 r. 

w sprawie powołania Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Na podstawie art. 41 ust. 3 Ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 ze zm.) zarządzam, co 
następuje: 

§1 
1. Powołuję Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, zwaną dalej 
Komisją, w składzie: 

Przewodniczący 

Z-ca przewodniczącego 
Sekretarz 
Członkowie: 

- Łuczyńska Renata 
- Strojkowska Grażyna 
- Arendarska Anna 
- Cieciura Henryka 
- Zawisza Krzysztof 
- Robert Nitecki 
-Tymińska Sylwia 
- Marchewka Grzegorz 
- Karbownik I wona 
- Sobczyk Barbara 
- Ryszka Dorota 

§2 

Określam Regulamin organizacyjny Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Przedborzu, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§3 

Traci moc Zarządzenie Nr 105/2019 Burmistrza Miasta Przedborza z dnia 13 sierpnia 2019 r. 
w sprawie powołania Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

§4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



Załącznik 

do Zarządzenia Nr 0050.72.2020 
Burmistrza Miasta Przedborza 

z dnia 18.08.2020 roku 

Regulamin Organizacyjny Miejskiej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Przedborzu 

I Postanowienia ogólne 

§1 
1. Regulamin organizacyjny określa zadania, organizację wewnętrzną oraz tryb pracy 
Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Przedborzu, zwanej 
dalej „Komisją". 

2. Komisja powoływana jest przez Burmistrza Miasta Przedborza do prowadzenia działań 
związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów uzależnień w gminie Przedbórz. 

3. Komisja działa na podstawie: 
- ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi, 
- ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 
- Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla gminy Przedbórz. 

II Zadania Komisji 

§2 
Do zadań Komisji należy: 
1. Inicjowanie działań w zakresie: 
a) zwiększania dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 
od alkoholu i narkotyków oraz członków ich rodzin, 
b) udzielania rodzinom, w których istnieją problemy alkoholowe lub narkotykowe pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 
c )prowadzenia profilaktycznej działalności edukacyjnej i informacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych przeciwdziałania narkomanii, 
w szczególności dla dzieci i młodzieży , 
d)wspomagania działalności instytucji, stowarzyszeń osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów uzależnień. 

2.Prowadzenie działań zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 
uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 
odwykowego: 



- wzywame osoby na rozmowy motywujące do podjęcia dobrowolnego leczenia 

odwykowego; 
- kierowanie osoby na badanie przez biegłych sądowych - psychologa i psychiatrę, w celu 
wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i ' wskazania rodzaju zakładu 

leczniczego; 
- przygotowywanie niezbędnej dokumentacji do postępowania sądowego. 

3.0piniowanie wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
w zakresie zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami Rady Miejskiej 
w Przedborzu. 

4. Kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych wydanych przez Burmistrza Miasta Przedborza. 

5. Współpraca z placówkami oświatowo - wychowawczymi, organizacjami pozarządowymi, 
policją, kuratorami sądowymi, prokuraturą, ośrodkami pomocy społecznej, poradniami 
lecznictwa odwykowego w zakresie promocji trzeźwego stylu życia i wartości abstynencji 
oraz rozwiązywania problemów alkoholowych. 

6. Popularyzacja nowoczesnej wiedzy z zakresu profilaktyki uzależnień. 

III Organizacja i tryb działania Komisji 

§3 
1. Terenem działania Komisji jest gmina Przedbórz, zaś siedzibą jest Urząd Miejski 
w Przedborzu, ul. Mostowa 29. 

2. Skład osobowy Komisji powoływany jest Zarządzeniem Burmistrza Miasta Przedborza 
na czas nieokreślony. 

3.Wszyscy członkowie Komisji zgodnie z obowiązującym standardem mają obowiązek być 
przeszkoleni w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

4. Członkowie Komisji pełnią swoje funkcje, aż do odwołania przez Burmistrza Miasta 
Przedborza, złożenia rezygnacji lub ustania członkostwa w inny sposób. 

5. Komisję reprezentuje i kieruje jej pracami Przewodniczący Komisji, a w przypadku jego 
nieobecności - zastępca przewodniczącego . 

§4 
1. Obsługę kancelaryjno - administracyjną Komisji zapewnia merytoryczny pracownik 
Urzędu Miejskiego w Przedborzu. 

2. Komisja obraduje na swoich posiedzeniach, które zwoływane są stosownie do potrzeb, nie 



rzadziej jednak niż raz na kwartał. 

3 .Przewodniczący w celu usprawnienia pracy Komisji może powoływać co najmniej 
dwuosobowe zespoły problemowe: 

- zespół interwencyjno - motywacyjny ( uzależnienia, przemoc), 
- zespół do spraw kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 

4. Posiedzenia dotyczące osób nadużywających alkoholu są zamknięte. 
5. O terminie, miejscu i proponowanym porządku obrad powiadamia Przewodniczący 
Komisji lub osoba przez niego upoważniona najpóźniej na 3 dni przed proponowanym 
terminem obrad. 
6. Komisja podejmuje rozstrzygnięcia w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów 
w obecności co najmniej połowy składu. 

7.Członkowie Komisji potwierdzają obecność na posiedzeniu podpisem listy obecności . 

8. Z posiedzeń Komisji sporządzany jest protokół. 

9. W posiedzeniach Komisji, na zaproszenie Przewodniczącego mogą uczestniczyć inne 
osoby nie będące jej członkami, przedstawiciele różnych instytucji oraz eksperci. Osoby te 
biorą udział w obradach Komisji z głosem doradczym w celu złożenia informacji, wyjaśnień, 

opmn. 
10. Do realizacji określonych zadań Komisja może wyodrębnić w swojej strukturze zespoły 
tematyczne. 
11. Komisja w sprawach dotyczących skierowania oznaczonej osoby na leczenie odwykowe 
może zlecić instytucji lub osobie upoważnionej wydanie opinii na rzecz Komisji. 

12. Obsługę prawną Komisji prowadzi radca prawny Urzędu Miejskiego w Przedborzu. 

§5 

I.Członkowie Komisji zobowiązani są wykonywać swoje obowiązki sumienne, rzetelnie 
i bezstronnie. 
2. Zasady wynagradzania członków Komisji za udział w posiedzeniach określane są 

w corocznie opracowanym i zatwierdzanym przez Radę Miejską w Przedborzu Miejskim 
Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
3. Członkowie Komisji zobowiązani są do zachowania tajemnicy służbowej i ochrony danych 
osobowych w zakresie przez prawo przewidzianym. 
4. Nadzór nad działalnością Komisji sprawuje Burmistrz Miasta Przedborza. 


